ПИНЮГСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 26.05.2022 № 62/238
пгт Пинюг
О назначении опроса граждан
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Пинюгское городское поселение Подосиновского района Кировской области и в связи с необходимостью выявления мнения населения по вопросу участия в проекте по поддержке местных инициатив в 2023 году Пинюгская поселковая Дума РЕШИЛА:

1.   Назначить опрос граждан пгт Пинюг, с целью выявления мнения населения по вопросу выбора приоритетного проекта по поддержке местных инициатив на 2023 год.

2. Инициатор проведения - Администрация Пинюгского городского поселения Подосиновского района Кировской области.

3. Установить:

3.1. Дату начала проведения опроса граждан -  15.06.2022, дату окончания проведения опроса граждан -  25.06.2022 года.

3.2. Срок проведения опроса граждан 11 календарных дней.

3.3. Формулировку вопроса, предлагаемого при проведении опроса граждан, согласно приложения 1.

3.4. Методика проведения опроса граждан - заполнение опросного листа путем выбора одного из предложенных вариантов ответов либо указания своего варианта ответов.

3.5.  Форма опросного листа согласно приложению 1.

3.6. Минимальную численность граждан, участвующих в опросе - 114   человек.
3.7. Утвердить состав комиссии по проведению опроса граждан, согласно приложению № 2.

4. Назначить заседание комиссии по подведению итогов опроса на 28 июня 2022 года в 10.00 в кабинете главы Администрации Пинюгского        городского поселения Подосиновского района Кировской области, местоположение комиссии по проведению опроса: пгт Пинюг, ул. Индустриальная, д.7, Подосиновский район, Кировская область.
5. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пинюгской
поселковой Думы и обнародовать согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов в     Пинюгском городском поселении, утвержденному решением Пинюгской поселковой Думы от 21.11.2005 № 2/15.
Председатель Пинюгской

Поселковой Думы
А.С.Барсуковский

Глава Пинюгского
городского поселения
М.В.Диланова
                                                          Приложение № 1
                                                          к решению
                                                          Пинюгской поселковой Думы

                                                          Подосиновского района

                                                          Кировской области

                                                          от 26.05.2022 № 62/238
Форма опросного листа по пгт Пинюг
	ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

Просим Вас выразить свое мнение в обсуждении участия пгт Пинюг
Подосиновского района Кировской области в Проекте по поддержке
местных инициатив в 2023 году (ППМИ-2023)

1. Считаете ли Вы, что пгт Пинюг нужно участвовать в конкурсе ППМИ-2023?

	                   - да
	               - нет
	       - затрудняюсь ответить

	2. Какие из перечисленных объектов Вы считаете наиболее приоритетными для участия в ППМИ-2023 в пгт Пинюг? (Выберите один объект):

	- ремонт пешеходной дорожки вокруг парка, установка светильников и видеонаблюдения в парке

	- строительство скейт-парка (в бывшем бассейне парка)

	(другой объект) –

	     3. Определите размер минимального вклада от каждого совершеннолетнего
жителя поселка в софинансировании проекта

	                   - 300 рублей
	               - 400 рублей
	       - (другая сумма) -

	      4. Предложите кандидатуру в состав инициативной группы по реализации проекта по поддержке местных инициатив:
ФИО члена инициативной группы проекта__________________________________
_______________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________
Дата заполнения, подпись лица, заполнившего опросный лист
_________________________________________________________________
ФИО лица, проводившего опрос, подпись лица, проводившего опрос

                                                            Приложение № 2

                                                            к решению
                                                            Пинюгской поселковой Думы

                                                            Подосиновского района

                                                            Кировской области

                                                            от 26.05.2022 № 62/238
С О С Т А В

комиссии по проведению опроса граждан пгт Пинюг
	ДИЛАНОВА
Марина Владимировна
	-
	глава администрации Пинюгского городского поселения

	БАРСУКОВСКИЙ

Александр Станиславович
	-
	Председатель Пинюгской поселковой Думы Подосиновского района Кировской области

	КРОПАЧЕВА
Елена Михайловна
	-
	Депутат Пинюгской поселковой Думы Подосиновского района Кировской области

	ОСТРОВСКАЯ
Людмила Леонидовна
	-
	житель пгт Пинюг, представитель общественности

	СОКОЛОВА

Ольга Николаевна
	-
	Ведущий специалист администрации Пинюгского городского поселения

	ЖОЛОБОВА
Светлана Васильевна
	-
	житель пгт Пинюг, представитель общественности

_______________